Важно је истаћи и то да је она једина
аутохтона српска светитељка присутна у поезији Војне Крајине. Дато је
разумљиво стога што је канонизованих српских светитељки данас веома
мало: Анастасија Немањић (световно Ана, супруга Стефана Немање, дан
прослављања 21. јун / 4. јул), Јелена Анжујска (супруга Стефана Уроша I,
датум прослављања 30. октобар / 12. новембар), Јелена Дечанска (светов-
но Ана Неда, кћи краља Милутина и супруга бугарског цара Михаила III
Шишмана, дан прослављања 21. мај / 3. јун), Ангелина Бранковић (дан
прослављања 30. јул / 12. август и 10/23. децембар), Јевгенија Хребељано-
вић (световно Милица, супруга кнеза Лазара, 19. јул / 1. август), Јелисаве-
та Штиљановић (супруга Стефана Штиљановића, дан прослављања 4/17.
октобар), Злата Мегленска (13. окт / 26. октобар), Јаглика Аџић (15. јул
/ 28. јул), при чему су последње две канонизоване у двадесетом веку. Да
дати број суштински и није толико мали показује чињеница да је у позној
Византији канонизовано тек четири женска светитеља: Теодора, Марина,
Ирина – Ксена и Матрона са Хиоса (в. Цмиљанић 2013: 403–414).